
                                                                                

CITTÀ DI IMPERIA
CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE E SICUREZZA URBANA

Ordinanza n°    298/2022

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA MUNICIPALE

-  Considerato  che  a  seguito  di  approvazione  del  progetto  di  conversione  in  pista
ciclopedonale della tratta ferroviaria dismessa inizieranno i lavori nell’area compresa tra
viale Matteotti, sottopasso per via Trento, Argine Destro. effettuati  della ditta  l'Impresa
Manelli srl, a parziale rettifica dell’ordinanza n° 283/2022.
- Vista la comunicazione pervenuta da parte del Settore LL.PP. del Comune, a firma del
dirigente, ing. Marco Marvaldi (prot. n° 51619 del 09 agosto 2022), con la quale viene
richiesta  l’emissione  di  ordinanza  di  modifica  viabilistica  nell’area  interessata
dall’intervento.
- Dato atto dell’esito della riunione del 24 ottobre 2022 tra il sig. Sindaco, il R.U.P. dei
lavori e l'ing. Marvaldi con il Responsabile di p.o. Calzia Sandro, nonché del sopralluogo
effettuato dal sottoscritto in data 31 ottobre 2022.
- Ritenuto che sia possibile garantire il senso di marcia con una corsia di tre metri e soste
parallele al marciapiede, al fine di garantire posteggi per i veicoli, evitando quindi il divieto
di sosta su tutta la strada inizialmente previsto e stabilendo un disco orario per garantire
rotazione tra i veicoli.
- Ravvisata la necessità di provvedere a quanto suddetto.
-  Visto  il  D.Lgs.  30  Aprile  1992,  n°  285,  "Nuovo  Codice  della  Strada"  e  successive
modifiche ed integrazioni.
- Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n° 267.
- Visti i D.lgs. n° 81 del 2008 e il D.M. 10 luglio 2002.
- Ai fini viabilistici

O R D I N A

Con decorrenza dal posizionamento della relativa segnaletica stradale e sino a fine
lavori:

VIA TRENTO

1) dal  civico 63/b e sino all’intersezione con via  Privata  Gazzano,  gli  stalli  di  sosta a
pettine,  vengono  trasformati  in  stalli  paralleli  all’asse  stradale  con  la  seguente
disposizione:
- gli stalli disciplinate a pagamento nelle fasce orarie dalle ore 8,30 alle ore 12,30 e dalle
ore 14,30 alle ore 19,30 dei soli  giorni  feriali  vengono regolamentate a tempo, per un
periodo non superiore a 1 (una) ore, con l’obbligo dell’indicazione chiaramente visibile
nella parte anteriore del veicolo dell’orario di inizio sosta. 
-  viene  mantenuta  l’area  destinata  alla  sosta  già  riservata  ai  soli  autocarri  per
l’effettuazione delle operazioni di carico e scarico merci dalle ore 7,00 alle ore 19,00 dei
soli giorni feriali, per un tempo limitato di 15 (quindici) minuti, con esposizione in modo
chiaro  e  ben  visibile  nella  parte  anteriore  del  veicolo  dell’ora  di  arrivo,  area parallela
all’asse stradale. Nei restanti periodi ed orari la sosta è consentita a tutte le categorie di
veicoli senza limitazione di tempo.
- nel tratto di strada tra via G. Gazzano e la strada di accesso alla chiesa parrocchiale di
Cristo Re vige il divieto di sosta permanente con rimozione forzata per tutti i veicoli.  



                                                                                

CITTÀ DI IMPERIA
CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE E SICUREZZA URBANA

- nelle restanti aree resta vigente la disciplina delle precedenti ordinanze.

AVVERTE

- Che la presente Ordinanza, da pubblicarsi all'Albo Pretorio, sarà resa nota al pubblico
mediante l'apposizione della prescritta segnaletica stradale.
- Che il Comando della Polizia Municipale e gli altri organi di Polizia di cui all’art. 12 del
D.Lgs. 30 Aprile 1992, n° 285, sono incaricati della esecuzione della presente Ordinanza.
-  Che  entro  sessanta  giorni  è  possibile  esperire  ricorso  al  Tribunale  Amministrativo
Regionale, ai sensi del D.Lgs. 2 luglio 2010, n° 104 “Riordino del processo amministrativo”
ovvero,  in  alternativa  al  ricorso  giurisdizionale  ed  entro  centoventi  giorni,  ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica.

Addi, 2 novembre 2022

                                                                           
         F.to  IL COMANDANTE

     DELLA POLIZIA MUNICIPALE
           - dott. Aldo Bergaminelli -

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 
82/2005 ed ai sensi dell'art. 3, 2° comma, del D.Lgs. n° 39/1993
 il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

Corpo Polizia Municipale
                              Comandante: dott. Aldo BERGAMINELLI       Responsabile Ufficio: Comm. Calzia Sandro
                             Responsabile procedimento: Sovr. Carlo Giardino


	O R D I N A

		2022-11-02T09:28:55+0100
	bergaminelli aldo




